XIANNING RIBAO
中共咸宁市委机关报

www.xnnews.com.cn

2013年5月4日 星期六 癸巳年三月廿五 （今日4版）

第10276期 国内统一刊号：CN42—0039 代号：37—25

地址：湖北咸宁温泉路26号 邮编：437100 传真：8253680 新闻热线：18907249111 电子信箱：xnrbxwb＠163．com 值班总编：刘文景 责任编辑：邓昌炉

根据中宣部、中央文明办有关部署
和省委宣传部、省文明办等5部门《关于
在全省开展第四届全国道德模范推荐评
选和第四届湖北省道德模范评选表彰工
作的通知》要求，为做好我市推荐评选表
彰工作，现将有关事项公告如下：

一、奖项设置。第四届全国道德模
范和第四届湖北省道德模范分为“助人
为乐模范”、“见义勇为模范”、“诚实守信
模范”、“敬业奉献模范”和“孝老爱亲模
范”五类。我市将向省道德模范评选表
彰活动组委会推荐上报各类候选人2
名，总共10名。

二、评选基本标准。热爱祖国，拥
护中国共产党领导，身体力行社会主义
核心价值观，模范遵守公民道德规范，
在日常工作、生活和人际交往中品德高
尚、事迹突出、群众公认。

三、组织领导。成立咸宁市道德模范
评选表彰活动组委会，负责推荐我市第四
届全国道德模范候选人、第四届湖北省道
德模范候选人。各地、各有关部门需成立
相应机构，负责各自的推荐评选工作。

四、推荐办法和时间。社会各界都
可推荐第四届全国道德模范候选人和
第四届湖北省道德模范候选人，推荐时

间自本公告发布之日起至5月7日止。
社会各界既可以通过网络推荐，也可写
信推荐；既可向所在县（市、区）活动组
委会推荐，也可直接向市活动组委会推
荐。市活动组委会办公室设在市文明
办，地址：咸宁市双鹤路市委市政府大
楼915室，联系电话：8126307，邮编：
437000，电子邮箱：xnswmb＠126．
com。推荐时须附1000字左右的事迹
材料和3张一寸免冠彩照并写明推荐
人（单位）及联系方式。
咸宁市道德模范评选表彰活动组委会

2013年5月3日

关于在全市开展道德模范评选表彰活动的公告

本报讯 记者黄柱、见习记者
王凡报道：昨日起，我市8名党外干
部分赴市直有关部门和咸安区部分
乡镇任职。市委常委、统战部长
王汉桥出席选派工作会议。

据悉，首批挂职锻炼的8名干
部从147人中层层选拔而出，挂职
时间为一年。

王汉桥对挂职干部寄予希望：
要养成良好的工作习惯，加强对挂
职单位与当地的各项政策、法规、制

度的学习，发挥各自专长，提升工作
能力，提高业务水平；加强调查研
究，抓紧熟悉挂职单位的基本情况
和工作规则；广交朋友，注意沟通方
式，学习吸纳他人的优秀经验，适时
提出建议；严于律己，树立党外干部
的良好形象，不负组织厚望；加强沟
通，多向组织汇报工作实况；把握处
理好原单位与挂职单位的双边关
系，紧抓机会，锻炼能力，力争对党
和组织有个好交代。

我市选派党外干部挂职锻炼
首批8名干部分赴岗位

4月28日，一辆辆满载农机具的大
货车开进通城县四庄乡大溪村支部的院
子，豆类播种机、果树修剪机、电动喷雾
器、施肥灌溉一体机……各种农机具吸
引该村众多农户前来咨询、试用和购置，
个个喜上眉梢。

原来，这是县农机局携手农机经销
商在举行“送农机下乡”活动。活动主要
针对偏远山区和库区，根据当前的购机

补贴政策，结合当地农业生产的实际情
况，选取适合于山地耕作的农机具，送到
农户家门口。

“这是台什么机器，怎么以前从来没
见过？”一位农户指着一台小型农机，感
到很新奇。“这是豆类播种机，专门用来
种玉米、黄豆、花生等颗粒种子作物。可
以同时施肥、播种，不用弯腰，不用挖坑，
不用盖土，一天可以播种6至8亩，是人

工刨坑播种的3至5倍。”农机局工作人
员汪华勇耐心细致地介绍。

“千万要记住，这种汽油链锯要按照
20：1的比例，加入汽油和机油正确使
用。”在链锯经销点，经销商叮嘱农户如
何正确使用汽油链锯。

记者看到，半天功夫不到，满院子的
农机具卖出了一大半。

大溪村7组农户田文清，家里房前

屋后种了几十棵柑橘树，听说农机局送
农机下乡，特地骑着摩托车赶到村支
部。他选购了一台果树修剪机，还免费
领到一台小钢磨。“这种果树修剪机在市
场上卖200多元，根据购机补贴政策，现
在只需要花120元，还节省了路费和时
间，真实惠！”田文清喜滋滋地对记者说。

当天，县农机局和农机经销商为近
百位农户现场办理了购机补贴手续，为
全村提供各类农机具600多台套，落实
购机补贴资金40多万元。

4月 26日，崇阳县石城镇石下

村龙家洲蔬菜基地内，农户正在栽

种大葱苗。

该基地占地面积 400余亩，总

投资 70 多万元，亩产大葱 4000 公

斤，产品销往全国各地。

记者 程慧 通讯员 张骋 摄

近日，我市被命名为全国绿化

模范城市，这是国家授予绿化工作

的最高荣誉，是城市生态环境优良

的重要标志。

此前，我市荣获全国首批旅游标

准化示范城市、国家园林城市两块国

家级金字招牌。全国绿化模范城市

是一个城市生态园林建设的综合评

价，是国家最具权威、最能反映城市

人居环境建设整体水平的荣誉称号。

三块国家级金字招牌，树立的

是形象，改善的是环境，促进的是发

展，受益的是群众。

当前，生态建设已成为决定一

个地区经济发展后劲和活力的重要

因素。世界上一些先进发达的国家

和地区，莫不是在环境绿化和生态

文明建设中引领潮流、彰显个性、打

造特色。

咸宁山青水秀、桂香竹翠、泉温

洞奇，森林覆盖率高达 54.2%。绿

水青山是最大的财富。基于此，我

市明确提出“生态立市”理念，深入

开展蓝天、碧水、绿地、宁静、清洁、

节能减排行动“六大生态工程”。

实现绿色崛起、建设鄂南强市、

打造“香城泉都”、构建中三角重要

枢纽城市，必须让经济与环保花开

并蒂，使发展与生态相彰共荣。

我们要以此为抓手，再上新台

阶，争创国家卫生城市和环保模范

城市，为早日建成幸福美好新咸宁

而努力。

本报讯 记者徐世聪、通讯员良
万、玉红、崇录报道：4月26日，通山县
客运西站改造项目建设现场，机器拆除
老房，吊车高空作业……一片繁忙。项
目负责人夏胜文介绍，该项目由北京通
山商会承建，属城中村改造公益项目，
一期已经建成10000多平米，二期正在
建设中。

“3年来，我们商会有17家会员企
业老板回乡投资超过10亿元。今年，我

们计划投资8亿元，参与家乡旅游开发、
市政基建、融资担保等9大项目建设。”
北京通山商会会长孟祥国对记者说。

在县经济开发区，记者看到，机电
配件、针织内衣、光电遥控器等7大规模
工业项目正在加紧平整土地，投资方均
为从外地回归创业的通山老板。

据悉，去年，开发区由回归创业老
板投资2000万元以上的规模企业达到
9家，旭阳工贸、荣浩电子、工业泡棉等

回归企业落地生根、产销两旺，总纳税
额超过1000万元。

该县在外创业、务工有10多万人，
其中创业成功的企业家有2万多人。为
引导这些取得成功的老板参与家乡建
设，该县以异地商会为媒介，通过开展
团拜会等多种联谊方式，推介家乡的发
展成就，以情感召，引导外地资金、技
术、项目回流。出台招商引资优惠政
策，实行重点项目税费减免、项目办证

一表制等服务机制，并提名优秀回归企
业家为人大代表、政协委员候选人，同
时推荐到各级工商联组织任职，增强他
们的归属感。

据统计，近三年来，全县回归创业
达1458人，注册资金100万元以上的企
业有350家，投入资金达到32.5亿元，吸
纳就业15000多人，占全县重大项目的
60%。目前，全县已形成回归创业、反哺
家乡的投资热潮。

通山回归经济撑起半边天
回归创业1458人 投入资金32.5亿元

栽大葱

有人说，做一件好事容易，难的是长
年累月地做好事。

有这样一支团队，多年来，他们坚持
不懈地践行雷锋精神，向一个个急需关
爱的弱者伸出援手，用一项项温馨服务
为群众提供便利，留下一段段佳话，展现
了人间大爱。

这支团队是市公安局交警支队二大
队。今年4月，他们被公安部授予“全国
公安机关学习雷锋先进集体”，全省仅有
2家单位获此殊荣。

一个是交通肇事逃逸者，一个是负
责追逃的交通民警，二人演绎了一则别
样动人的故事

2010年10日9日，温泉办事处肖桥

村村民贾王贺驾驶的自卸货车与周某驾
驶的三轮电动车相撞，造成周某颅脑损
伤救治无效死亡。

治疗费加上赔偿费共计35万元之
多，减去交强险等赔偿后，贾王贺还应赔
偿18万元。18万元在贾王贺看来，是
一个无法承担的数字。绝望之际，他带
着妻儿举家出逃。

在“清网行动”中，贾王贺被列为网
上逃犯，市交警支队二大队大队长金汉
才成为负责抓捕的责任人。

接下案子后，金汉才通过走访了解
到贾王贺出逃的主要原因是没有赔偿能
力。得知贾家在城郊有4.1亩田地，有
被征收的可能，金汉才与肖桥村委会协
商筹款9万元。

金汉才又找到死者周某家中，讲明
贾家实际困难，提出如果能接受10万元
的赔偿，他承诺在10天之内落实到位，
这一建议得到了认同。

东躲西藏的贾王贺终于放下包袱，
在金汉才陪同下自首。金汉才走访对方
当事人，设法和法院沟通，最终法院判贾
王贺缓刑。又设法为其筹齐剩余的1万
元赔偿，这起交通事故终于了结。

金汉才通过与法院、交警事故大队
反复协商，免去贾王贺诉讼费等4万元
费用。

此后，又帮忙贾王贺修好自卸货车并
垫付4600元交上交强险，确保行车安全。

为让贾王贺早日过上安稳的生活，
金汉才还动用自己的关系，帮忙贾王贺

联系运输业务。如今，贾王贺每年跑运
输可以赚到几万元。

今年，贾王贺从村里收回土地自己
耕种，又买了一辆面包车，一家人的日子
越来越有奔头。

把帮扶落到实处，从“授人以鱼”到
“授人以渔”，让弱者成为强者

2009年10月，大队副教导员万建
中和民警陈明在高桥镇澄水洞村走访
时，发现村民万志军家里极其贫困：父母
年高多病，两个小孩在读书，负担很重。

万建中想方设法帮助万志军在村里
购置了两片闲置的山地种果树，并帮助
他从邻乡购来果苗。

（下转第二版）

大爱洒满阳光路
——市交警支队二大队为民服务纪实

记者 朱哲 通讯员 陆映蓉

珍惜金品牌
□江世栋

农机送到家门口
记者 李嘉 通讯员 葛雁飞

本报讯 记者朱哲、通讯员锦
阳、淑琴、王飞报道：昨日，中央财政
支持社会组织参与社会服务暨“幸
福工程”湖北省咸宁市项目启动仪
式在崇阳县港口乡举行。

中国人口福利基金会副理事长
兼秘书长杨文庄，全国政协社法委
副主任、省计生协会会长宋育英，省
人口计生委党组书记胡菊萍，市委
书记任振鹤，市领导黄剑雄、镇方松
等出席仪式。

杨文庄对幸福工程项目在崇阳
启动表示祝贺。他说，幸福工程创
立于1995年，以“救助贫困母亲，建
设幸福家庭”为己任，用“小额资助、
直接到人、滚动运作、劳动脱贫”的
方式帮助贫困地区的贫困母亲发展
家庭经济，脱贫致富。2013年，通
过中国人口福利基金会公开招标，
最终确定在湖北咸宁崇阳县设立项
目点，开展幸福工程求助活动。希
望受资助母亲和家庭珍惜党和政府
的关怀，自信、自立、自强，早日实现
家庭富裕、幸福美满。

宋育英在讲话中说，这些年来，
咸宁市和崇阳县把幸福工程作为改

善基层家庭民生问题，把幸福工程
与扶植家庭的“双千活动”有机结合
起来，相互促进、相得益彰，创造了
充分运用公共政策，积极整合社会
资源，组织动员计生协及广大会员
以“典型引路、项目搭台”、“公司+
基地+农户”和“大户带小户”等方
式帮扶计生贫困家庭的咸宁模式，
取得了广泛影响，受到国家幸福工
程组委会高度评价。希望咸宁进一
步总结经验，把幸福工程深入持久
的开展下去。

任振鹤在致辞时说，幸福工程
项目启动仪式放在咸宁崇阳举行，
是对我市莫大的鼓舞和鞭策。全市
各级计生协会要以此次活动为契
机，按照“组织健全、活动经常、搞好
服务、形成风尚”的要求，在促进村
民自治，发展经济，建设文明新风方
面，发挥积极作用。全市各级党委
政府要切实加强对计生协会的组织
领导，从人财物方面给予协会大力
支持，全面加强协会自身建设，多形
式、多领域、多层次地开展各项幸福
工程活动，以增强协会的吸引力、凝
聚力和影响力。

国家幸福工程项目在崇阳启动

救助贫困母亲
建设幸福家庭

青春在基层闪光
（详见第二版）